
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

 25 Mayıs  2022 
                                                                                                                                     
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü         
                                                                                                                                                                                                                                                       

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

Dolar/TL, iki haftadan uzun süredir devam eden yükselişle 15'in altından 16.1950'ye kadar 
yükselirken piyasa kamu kontrollü olarak niteledikleri kurda yeni döviz kaynağı olmadan dengenin 
nasıl sağlanacağını sorguluyor. 

TL ay başından beri dolar karşısında %8'in üzerinde değer kaybı yaşarken yılbaşından beri kayıp 

ise %19'a yaklaştı. Öncü verilerden bankacıların yaptığı hesaplamaya göre TCMB'nin Mayıs 

ayında piyasaya rezervlerinden yaptığı döviz arzı yılın ilk 4 ayına göre belirgin bir artış eğiliminde.  

Dolayısıyla TCMB'nin zaten negatifte olan kendi ait döviz rezervleri mevcut kur politikasında her 

geçen gün daha çok eriyor. 

TCMB'nin toplam rezervi 13 Mayıs itibarıyla 102 milyar doların altına, uluslararası net rezervler 

ise 11.5 milyar dolara geriledi. Swap hariç rezervler ise aynı dönemde eksi 52 milyar dolara kadar 

gerileyerek daha önce büyük siyasi ve ekonomik değişimleri beraberinde getiren eksi 60 milyar 

dolara bir kez daha yaklaştı.  

Hesaplamalara göre bu hafta açıklanacak net rezervin 11.5 milyar dolardan 10 milyar dolara veya 

bir miktar altına gerilemesi bekleniyor.  

TCMB ihracatçı döviz gelirlerinin %40'ını, hizmet ihracatı döviz gelirlerinin bir kısmını ve KKM 

uygulmasının döviz kısmını rezervlerine katsa da bankanın rezervleri aynı oranda artmıyor. Hatta 

bu döviz gelirlerine rağmen net rezervler son 4 haftada 7.6 milyar dolar eridi. Aradaki fark, kurda 

hükümetin tanımıyla "istikrar" için kullanılıyor. TCMB resmi olarak kurdaki müdahalelerini kabul 

etmezken hareketleri dalgalı kur rejimi olarak nitelendiriyor.  

Reuters'ın görüşlerine başvurduğu birçok döviz işlemcisi de benzer şekilde Mayıs ayı başından beri 

TCMB'nin döviz satışlarına hız verdiğini ve günlük net 0.5 milyar dolar üzerinde rezerv kaybına 

neden olacak döviz satışı yapıldığını ve bunun da geçtiğimiz aylara göre satışların arttığı anlamına 

geldiğini belirtiyorlar.  

Bu kapsamda piyasalarda kısa vadeli yüksek getirili bir bono, enflasyona endeksli tahvil gibi 

adımlarla dövize olan talebin düşürülüp düşürülemeyeceği ve yurtdışından kamuya yeni döviz 

kaynağı sağlanıp sağlanamayacağı takip ediliyor.  

Bugün takip edilecek veri bulunmazken bu hafta TCMB faiz kararı, Moody's Türkiye olası not 

değerlendirmesi, Davos zirvesi ve Türkiye'nin batı ile ilişkileri izlenecek ana gündem maddeleri 

arasında yer alıyor. 

 

PARİTELER 
➢ USD/TL 



Dolar/TL geçen haftadan itibaren 16 seviyesine kadar yaklaşıyor, ancak bu seviyeyi aşmakta 

zorlanıyordu. Dolar kurunda 16.00’da bulunan psikolojik direnç seviyesinin aşılması ile birlikte 

yükselişin devam ettiğini takip ediliyor. Bu sabah işlemler 16.18 seviyesinden geçmekte. Hafta 

başında takip edilen kabine toplantısı sonrası enflasyon korumalı yeni finansal ürüne dair bir 

açıklama yapılmaması da dolar kurunun 16 seviyesi üzerinde yükselişini sürdürmesinde etkili oldu. 

Dolar endeksinin 102 seviyesi altına gerilemesi ile gelişmekte olan ülke para birimlerinde bir 

rahatlama görülse de aynı rahatlamayı Dolar/TL için söylemek mümkün değil. Yarın gerçekleşecek 

olan TCMB toplantısı öncesinde yön yukarı olmaya devam etmekte. Bugün için ise Türkiye’de 

açıklanması beklenen önemli bir veri bulunmamakta. Gözler Fed’in 3-4 Mayıs tarihinde 50 baz 

puan faiz artırımına gittiği toplantının tutanaklarında olacak. Ayrıca, ABD’de dayanıklı mal 

siparişleri verisi takip edilecek.  

Teknik Analiz: Dolar/TL’de ana yön yukarı yönlü olmaya devam etmekte. Psikolojik direnç olarak 

takip edilen 16 seviyesinin de aşılması ile birlikte yükseliş hızlandı. 16.00 seviyesi üzerinde 

seyirlerin korunması durumunda dolar kurunda teknik görünüm yukarı yönlü olmaya devam 

edebilir. Bu nedenle satış yönlü pozisyonlar için aceleci davranmamakta fayda var. 16.20 

seviyesinin de aşılması durumunda yukarıda 16.31 direnç seviyesi takip edilecek.  

Destekler:  16/15,81/15,71 

Dirençler:  16,20/16,31 

 

➢ EUR/TL 
Avrupa tarafında bugün Almanya GSYİH ve ABD dayanıklı mal siparişleri yakından takip edilecek. 

Açıklanacak olan verilerin beklentilerden sapması halinde paritede hareketlilik meydana gelebilir. 

Bu akşam Fed'in Mayıs ayı toplantısının toplantı tutanakları açıklanacak. Merkez bankasının faiz 

artırdığı toplantıda enfasyona yapılan vurgular önemli olabilir. Fed'in önümüzdeki iki toplantıda 

da 50 baz puan faiz artırması bekleniyor ve fiyatlanıyor. Diğer taraftan dolar endeksi sabah 

saatlerinde 102 seviyesinin altına sarktı. Endeksteki satıcılı seyrin devam etmesi ile birlikte 

EURUSD paritesindeki yukarı yönlü seyirler devam edecektir.Paritedeki olası satıcılı seyir EUR/TL 

kurunundaki yükselişin daha yumuşuk olmasına neden olabilir. Bununla birlikte Rusya - Ukryana 

savaşı ve Avrupa'nın alternatif enerji arayışı hakkındaki haber akışları Euro'yu doğrudan 

etkileyebilir. Bu nedenle haber bazlı fiyatlamalara karşı dikkatli olmakta fayda var.  



Teknik Analiz: EUR/TL 17,35 direnç seviyesinin hemen altında seyrediyor. Kurun 17,35 seviyesini 

aşması durumunda 17,50 direnç seviyesi takip edilecek. Aşağıda ise 17,25 destek seviyesi aktif 

durumda. Bu seviyenin altına gelinmesi halinde 17 destek seviyesi takip edilebilir. 

Destekler:17,25/17 

Dirençler: 17,35/17,50 

 

➢ GBP/TL 
İngiltere’de dün satın alma müdürleri endeksi verileri takip edildi. Beklentinin biraz altında gelen 
veriler sonrasında GBP/USD paritesi 1,26 seviyesinden 1,2475 seviyesine kadar geriledi. Paritedeki 
gerileme sonrasında GBP/TL’nin de 20,15 seviyesine kadar gerilediği görüldü. Bugün İngiltere 
tarafında çok önemli bir akış bulunmazken küresel gelişmeler takip edilecek.  

Teknik Analiz: GBP/TL dün yaşanan gelişmeler sonrasında 20,30 seviyesinin hemen altına kadar 

gelmiş durumda. 20,30 seviyesinin aşılması durumunda yukarda 20,50 direnç seviyesi takip 

edilecek. Aşağıda ise 20 seviyesi aşağı yönlü hareketlerde destek olarak takip edilebilir. Kurda 

trend yukarı yönlü olmaya devam ediyor.  

Destekler:20/19,70/19,50 

Dirençler:20,30/20,50 

 



➢ ALTIN 
Altın fiyatları, dünkü seansta iki haftanın zirvesini görmesinin ardından bugün doların kazanım 

elde etmesiyle geriledi ancak yüksek enflasyona dair belirsizlik güvenli liman olarak görülen altına 

destek sağladı. Altının spot piyasadaki ons fiyatı dün 1,869.49 dolar ile 9 Mayıs'tan bu yana en 

yüksek seviyeyi görmesinin ardından bugün %0.2 düşerek 1,862.65 dolara geriledi.ABD altın 

vadeli işlemleri %0.2 düşerek 1,861.50 dolara geriledi. 

 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları, arz sıkışıklığı ve ABD'de yaz sezonunun yaklaşmasıyla talepte yükselme görüleceği 

beklentilerinden destek bularak erken işlemlerde yükseldi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli 

varil fiyatı %0.4 artarak 114.02 dolara yükseldi. ABD hafif ham petrolü %0.5 artarak 110.35 

dolara yükseldi. 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin beş yıl vadeli borcunu iflasa karşı korumanın maliyetini gösteren CDS'ler dün 730 puan 

ile Refinitiv verilerine göre 2008 yılındaki küresel finansal krizden bu yana rekor seviyeye çıktı. CDS 



dün günü 724/734 seviyesinden tamamladı. Bankacılar CDS yükselişinin Hazine'nin dolar 

borçlanma maliyetlerini çift haneye yaklaştırdığına dikakt çekiyorlar. 

 

 

 

PİYASA VERİLERİ: 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

11:00 EUR AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması     

15:30 USD Çekirdek Dayanıklı Mal Siparişleri (Aylık) (Nis) 0,6% 1,2% 

17:30 USD Ham Petrol Stokları -0,737M -3,394M 

21:00 USD 
Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Toplantı 

Tutanakları 
  

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 

çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın 

alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif 

Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam 



olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi 

işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski olduğunu 

kabul eder. 
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